També, si bé ho considero més improbable, podria designar al Andalus, és a dir, la totalitat del territori hispànic sota domini musulmà, i l'expressió voldria dir que la moneda ha estat batuda a al Andalus, com a garantia de la seva bona qualitat (aquesta és la hipòtesi de Francisco Franco Sánchez, catedràtic a la Universitat d'Alacant).

82. optimo a **O**, per optimo.
83. impignoro a **O**; per impignoro -com impignoro-.
84. uestrotron (*urōstrō*) a **O**.
85. que a **O**, per quod.
86. *Després de quod hauria d'anar-hi si.*
87. ad nulusque a **O**, per aut ullusque.
88. omo a **O**, per homo.
89. quis a **O**, per qui.
90. impignoro a **O**; per impignoro -com impignoro-.
91. set a **O**; variant, admesa en llatí, de sed.
92. componam a **O**, per componamus.
93. duplo -*duplō*- a **O**.
94. immelioracione a **O**, per immelioracionem.
95. ante a **O**, per antea.
96. *Després de firma hauria d'anar-hi et.*
97. permaneat (*la segona a, sobrelineada, entre e i t*) a **O**. *Després de permaneat hauria d'anar-hi et.*
98. maneat a **O**, *sobrer.*
99. anos a **O**, per anno.
100. Filipo a **O**.
101. regem a **O**, per regi.
102. Si+nu a **O**, per Sig+num.
103. Si+nu a **O**, per Sig+num.
104. Brenger (*en català*) a **O**, per Berengarii.
105. Si+nu a **O**, per Sig+num.
106. Azales (*en català*) a **O**; per Azaledis.
107. Si+nu a **O**, per Sig+num.
108. Brtran (*en català*) a **O**; per Bertrandi.
109. Si+nu a **O**, per Sig+num.
110. Ramon (*en català*) a **O**; per Raimundi.
111. Si+nu a **O**, per Sig+num.
112. Brnad (*en català*) a **O**, -vegeu les notes 12 i 17- per Bernardi.
113. Si+nu a **O**, per Sig+num.
114. Ermesen (*en català*) a **O**; per Ermesendi.
115. rogareuimus a **O**, per rogauimus.
116. Si+nu a **O**, per Sig+num.
117. Ermengaud (*en català*) a **O**; per Ermengaudi.
118. Sendre (*en català*) a **O**; per Sendredi.
119. Si+nu a **O**, per Sig+num.
120. pra amb majúscules a **O**; la p amb doble traç i la a amb una senyal d'abreviatura damunt.
121. Si+nu a **O**, per Sig+num.
122. Brenger (*en català*) a **O** -vegeu les notes 12 i 17-; per Berengarii.
123. Brnad (*en català*) a **O** -vegeu les notes 12 i 17-; per Bernardi.
124. Si+nu a **O**, per Sig+num.
125. Pere (*en català*) a **O**; per Petri.
126. Bardina (*en català*) a **O**.
127. Si+nu a **O**, per Sig+num.
128. Ramon (*en català*) a **O**; per Raimundi.

129. Isouard (*en català*) a **O**; per Isouardi.

130. Mirus amb majúscules a **O**; a més les dues primeres lletres, amb doble traç. Normalment el nominatiu singular d'aquest nom d'origen germànic és Miro.